
SEXTA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  3
LEIA-SE: RUTECLEA DA COSTA OLIVEIRA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM: 15.07.2010.
ORDENADOR RESPONSAVEL:  MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ 
LEAL
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132174

PORTARIA Nº  866 DE 13 DE JULHO DE 2010
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto nº 
2.235 de 16 de Julho de 1997, Doe nº 28.508/18.07.1997;
Considerando, a autorização através de Ofício nº 219/2010-GAB/
SEGOV, de 01 de Julho de 2010, e processo de nº 2010/121793;
R E S O L V E:
PRORROGAR, por mais 06 (seis meses), a contar de 01.08.2010 
a 31.01.2011, o  Contrato Administrativo de ERIC HOMERO 
ALBUQUERQUE PASCHOAL, matricula nº 57213210/1, cargo de 
Medico Neurologia, lotado no Hospital Regional Abelardo Santos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM: 15.07.2010
MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ LEAL
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132152

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/07/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Temporário / ELLEN CRISTIANE JORGE DE SOUSA (AGENTE 
ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132153

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 10/06/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Temporário / ROSE PEREIRA CAMPOS (AGENTE 
ADMINISTRATIVO)<br
Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132187

PORTARIA Nº  813 DE 08 DE JULHO DE 2010
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE nº 28.508/18.07.1997, 
e considerando a autorização de nº 127/2010-GAB/SEGOV e 
processo de nº 115012/2010;
R E S O L V E:
PRORROGAR, os Contratos Administrativos dos servidores 
temporários, abaixo relacionados:

NOME CARGO MATRIC. V.
VIGENCIA   DA  
PRORROGAÇÃO            
(+ 6 MESES)

HUGO MARCELO DE ALMEIDA GONÇALVES AG.ADMINISTRATIVO 5256186 3 01/07/2010 A 
31/12/2010

PATRICIA DAS GRAÇAS DE SOUZA 
NOGUEIRA AG.ADMINISTRATIVO 5335795 3 01/07/2010 A 

31/12/2010

ODIEKSON LUIS SOUSA MARTINS TEC. RADIOLOGIA 57223027 1 01/07/2010 A 
31/12/2010

ANTUNES MULLER VINHOTE DE 
VASCONCELOS AG.ADMINISTRATIVO 57223032 1 01/07/2010 A 

31/12/2010

QUEZIA SILVA DE OLIVEIRA AG.ADMINISTRATIVO 57223049 1 01/07/2010 A 
31/12/2010

YASMIN PAULA LEAL DE OLIVEIRA AG.ADMINISTRATIVO 57223042 1 01/07/2010 A 
31/12/2010

DAYANE SANTOS FIGUEIRA AG.ADMINISTRATIVO 57223050 1 01/07/2010 A 
31/12/2010

THAIS SANTOS DA ROCHA AG.ADMINISTRATIVO 57223058 1 01/07/2010 A 
31/12/2010

MARIA DE NAZARE CARVALHO CABRAL 
TAVARES AG.ADMINISTRATIVO 57223136 1 01/07/2010 A 

31/12/2010

SERGIO RICARDO SILVA SODRE AG.ADMINISTRATIVO 8017689 2 04/07/2010 A 
03/01/2011

ILIONE LEITE QUEIROZ ALVES AG.ADMINISTRATIVO 54191432 2 04/07/2010 A 
03/01/2011

ANTONIO GUIMARAES LEAO AG.ADMINISTRATIVO 57223445 1 04/07/2010 A 
03/01/2011

FERNANDA MARIA DA CUNHA MIRANDA AG.ADMINISTRATIVO 57223449 1 04/07/2010 A 
03/01/2011

GENIS NONATO DA CRUZ PEREIRA AG.ADMINISTRATIVO 57223451 1 04/07/2010 A 
03/01/2011

MARIA JOANA GOMES BORGES AG.ADMINISTRATIVO 57223452 1 04/07/2010 A 
03/01/2011

PATRICIA FONSECA SILVA AG.ADMINISTRATIVO 57223453 1 04/07/2010 A 
03/01/2011

SAMARA CRISTINA BAIA DA SILVA AG.ADMINISTRATIVO 57223454 1 04/07/2010 A 
03/01/2011

SILVANA MARIA DE OLIVEIRA AG.ADMINISTRATIVO 5605288 2 04/07/2010 A 
03/01/2011

PEDRA IRANEIDE CABRAL MEIRELES AG.ADMINISTRATIVO 57223461 1 04/07/2010 A 
03/01/2011

RUBECILDA PINTO PADILHA AG.ADMINISTRATIVO 57223457 1 04/07/2010 A 
03/01/2011

WOLCKMER GUILHERME MASTUB DE 
MACEDO AG.ADMINISTRATIVO 57223465 1 15/07/2010 A 

14/01/2011

BENEDITO MENDONÇA DE PADUA AG. DE PORTARIA 57223463 1 15/07/2010 A 
14/01/2011

SILVIA LETICIA DA SILVA COSTA AG.ADMINISTRATIVO 57223490 1 18/07/2010 A 
17/01/2011

MARIA ONEIDE PADILHA DE OLIVEIRA AG.ADMINISTRATIVO 57223487 1 18/07/2010 A 
17/01/2011

SIMONI REGINA DE MELO E SOUZA AG.ADMINISTRATIVO 5744520 2 18/07/2010 A 
17/01/2011

JOÃO BATISTA SILVA NUNES MEDICO 5552079 4 18/07/2010 A 
17/01/2011

MONICA MARTINS HAGEDORN CONS. JURIDICO 57223495 1 18/07/2010 A 
17/01/2011

NELMA DE SOUSA MESQUITA AG.ADMINISTRATIVO 57223810 1 20/07/2010 A 
19/01/2011

AIRA PRISCILA DA SILVA AMBROSIO LIMA AG.ADMINISTRATIVO 57207511 2 20/07/2010 A 
19/01/2011

ADEMAR SOUZA DE OLIVEIRA AG.ADMINISTRATIVO 5348900 1 20/07/2010 A 
19/01/2011

MARCOS VINICIUS DOS SANTOS LIMA AG.ADMINISTRATIVO 57223809 1 20/07/2010 A 
19/01/2011

EDUVAL JUNIOR DE FARIAS RIBEIRO AG.ADMINISTRATIVO 57223860 1 20/07/2010 A 
19/01/2011

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM;15.07.2010.
MARIA SILVIA MARTINS COMARU LEAL
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132194

PORTARIA Nº  814 DE 08 DE JULHO DE 2010
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto nº 
2.235 de 16 de Julho de 1997, Doe nº 28.508/18.07.1997;
Considerando, a autorização através de Oficio nº. 139/2010-GAB/
SEGOV, de 06 de Maio de 2010, e processo de nº 2010/90139;
R E S O L V E:
PRORROGAR, por mais 1 (um ano), a contar de 31.08.2010 
a 30.08.2011, o  Contrato Administrativo de TANIA MARIA 
JENNINGS DA COSTA SILVA, matricula nº 54196686/2, cargo 
de Medico-Neuropediatria, lotada na 1/Ure Materno Infantil e 
Adolescente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, EM: 15.07.2010
MARIA SILVIA MARTINS COMARÚ LEA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132110

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 77/2010

Objeto: Registro de Preços, para aquisição de Materiais de 
Consumo, Gêneros Alimentícios não perecíveis (Café e Açucar).
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Horário de Brasilia
Responsável pelo certame: José Guedes da Costa júnior
Local de Abertura: belem-pa
Data da Abertura: 28/07/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122012545340000       339030                 0103000000          
Estadual
Ordenador: MARIA SÍLVIA MARTINS COMARÚ LEAL

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132069

PORTARIA: 270/2010
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS QUE IRÃO PARTICIPAR DA 
OPERAÇÃO VERANEIO
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810 ART 94
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541905521/ANDERSON RICARDO PINHO LIMA (MOTORISTA) / 
1.5 diárias (Completa) / de 17/07/2010 a 18/07/2010<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132070

PORTARIA: 271/2010
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS PARA ATUAR NA OPERAÇÃO 
VERANEIO
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810 ART 94
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51499591/PAULO SERGIO DE MELO E SILVA (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 24/07/2010 a 25/07/2010<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132073

PORTARIA: 272/2010
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS PARA OPERAÇÃO VERANEIO 
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810 ART 94
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54199591/PAULO SÉRGIO DE MELO E SILVA (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 31/07/2010 a 01/08/2010<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132074

PORTARIA: 273/2010
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS PARA OPERAÇÃO VERANEIO
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810 ART 94
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541905521/ANDERSON RICARDO PINHO LIMA (MOTORISTA) / 
1.5 diárias (Completa) / de 24/07/2010 a 25/07/2010<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132075

PORTARIA: 274/2010
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS PARA OPERAÇÃO VERANEIO
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810 ART 94
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541905521/ANDERSON RICARDO PINHO LIMA (MOTORISTA) / 
1.5 diárias (Completa) / de 31/07/2010 a 01/08/2010<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 132079

PORTARIA: 275/2010
Objetivo: RESOLVER ASSUNTO REFERENTE A FATURA DE 
ENERGIA ELÉTRICA DA U.M. DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS NA 
REDE CELPA BELÉM
Fundamento Legal: LEI Nº 5.810 ART 94
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571913512/ANDRÉ RAIMUNDO LIMA COSTA (ADMINISTRADOR) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 30/06/2010 a 30/06/2010<br
Ordenador: ANA DE JESUS PALHETA SOUSA


